
Dodatok č. 1  k Všeobecne záväznému nariadeniu Obec Rajecká Lesná 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení na území Obce Rajecká Lesná č. 6/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Rajeckej Lesnej podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12, písm. d) zákona č. 

596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto 

dodatku č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 6/2020 na rok 2022. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie sa mení nasledovne:  

 

1) Príloha č. 1 k (k VZN č. 6) schválená na rok 2021 pod názvom:  

 

„Dotácia na rok 2021 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Rajecká Lesná“ 

 

sa nahrádza v plnom rozsahu prílohou č.1 (k VZN č. 6) na rok 2022 pod názvom:  

 

„Dotácia na rok 2022 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Rajecká Lesná“. 

 

Záverečné ustanovenia 

 

v odseku 2) sa za pôvodný text vkladá veta:  

 

Obecné zastupiteľstvo v Rajeckej Lesnej sa na Dodatku č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu  

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení na území Obce Rajecká Lesná č. 6/2020 (schválenému dňa 12. 12 .2020 Uznesením 

č. 184/2020) uznieslo dňa 10. 12. 2021 Uznesením č. 228/2021.  

 

v odseku 3) sa za pôvodný text vkladá veta: 

Tento dodatok k všeobecne záväznému nariadeniu nadobúda účinnosť 01.01.2022 

 

V Rajeckej Lesnej, dňa ......................... 

 

 

 

   .............................................. 

    Miloš Mikula 

          starosta obce  

 

 

Vyvesené:       Zvesené:   

 

 

 



Príloha č. 1 k VZN č. 6/2020 

 

Dotácia na rok 2022 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Rajecká Lesná 

 

Kategória školy, 

školského zariadenia 

Počet detí/žiakov Normatív na žiaka 

pre školy a školské 

zaradenia na rok 

2021 

Finančné prostriedky 

pre školy a školské 

zariadenia v € na rok 

2021 

Dieťa materskej školy 44 2 511,36 110 500,-- 

Žiak školského klubu 21 574,47 12 064,-- 

Potenciálny stravník – 

žiak základnej školy 

 

94 

 

422,19 

 

39 686,-- 

SPOLU   162 250,-- 

 
Zriaďovateľ zasiela v r. 2022 na výdavkový účet ZŠ Rajecká Lesná mesačne 1/12 z ročnej dotácie vo výške 

4 312,50 €, ktorá sa skladá zo sumy 12 064,-- (žiaci ŠK) a 39 686,-- (stravníci),  

((12 064 + 39 686)/12 = 4 312,50 €) 


